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måtte komme, skal vi nok svare på efter bedste 
evne. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Videnskab og Teknologi. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
12) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 83: 
Forslag til folketingsbeslutning om stop for 
forberedelse af en dansk deltagelse i USA's 
krig mod Irak, før Folketinget har givet et ud- 
trykkeligt samtykke i Folketingssalen. 
Af Søren Søndergaard (EL) m.fl. 
(Fremsat 4/2 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kan sige med det samme, at regeringen ikke 
kan støtte beslutningsforslaget. Regeringen fin- 
der som bekendt, at det er vigtigt, at Danmark 
sammen med en bred kreds af lande deltager i 
den militære beredskabsplanlægning af en even- 
tuel militær aktion mod Irak. 

Begrundelsen er klar. Hvis det internationale 
samfund skal gøre sig håb om at tvinge Irak til 
en fredelig løsning gennem FN, er det nødven- 
digt, at der sideløbende med våbeninspektører- 
nes arbejde og de diplomatiske bestræbelser 
etableres en konkret og troværdig trussel om 
magtanvendelse mod det irakiske styre. Kun 
ved at lægge et maksimalt pres kan man gøre sig 
forhåbninger om en fredelig løsning, som vi hå- 
ber på. 

Denne opfattelse har jeg fået bekræftet under 
mine samtaler med de arabiske udenrigsmini- 
stre, og jeg fik den faktisk også bekræftet af Kofi 

Annans indlæg hos stats- og udenrigsministrene 
i går i Bruxelles. En koordineret og vedvarende 
fast indsats er midlet. 

Regeringens beslutning om dansk deltagelse i 
planlægningen af et militært beredskab kræver 
efter regeringens opfattelse ikke Folketingets 
samtykke efter grundlovens § 19, stk. 2. En 
eventuel senere beslutning om et dansk styrke- 
bidrag vil derimod forudsætte Folketingets sam- 
t y k k e . . . . .  

Regeringen rådførte sig allerede i november 
sidste år med Det Udenrigspolitiske Nævn om 
sagen. På dette og efterfølgende nævnsmøder 
har der været bred politisk opbakning til Dan- 
marks deltagelse i beredskabsplanlægningen. 

Lad mig afslutningsvis gentage, at regeringen 
i denne sag bekender sig fuldt ud til FN-sporet, 
og at eventuelle videre skridt over for Irak vil 
være forankret i FN. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Ulrik Kragh som ordfører. 

Ulrik Kragh (V): 
Saddam Hussein er et uhyrligt magtmenneske, 
en blodig diktator. Det har han vist ved brug af 
kemiske våben mod sin egen befolkning, ved in- 
vasionen i Kuwait og ved brutal nedslagtning af 
de mennesker, der forsøgte at gøre oprør mod 
ham efter Golfkrigen. 

FN har 17 gange i de sidste 12 år fastslået, at 
Irak ikke måtte udvikle, producere eller besidde 
masseødelæggelsesvåben. Nu står verdenssam- 
fundet igen ved en milepæl i Saddams leg med 
FN. Resolution 1441 kræver, at Saddam redegør 
for, hvordan Irak har afvæbnet sig selv, ellers vil 
det få seriøse og alvorlige konsekvenser. 

Saddam Hussein har gang på gang vist, at det 
eneste sprog, han forstår og respekterer, er mag- 
tens sprog, og derfor skal han opleve presset fra 
det internationale samfund. Det er den eneste 
mulighed, der er for at tvinge ham til at indse, at 
han er nødt til at respektere verdens krav, og 
dermed også sikre, at vi får en fredelig udgang 
på den krise, vi står i. 

. Kl. 16.35 
Hvis det bliver nødvendigt at bruge magten, 

så må den brede internationale koalition, som 
kommer til at stå bag magten, være yderst vel- 
forberedt. En militær indsats i det 21. århundre- 
de foregår med CNN og Al-Jazeera på sidelin- 
jen. Det er godt, for det tvinger de ansvarsha- 
vende beslutningstagere til at tænke sig grun- 
digt om, før de anvender militærmagt. Det kræ- 


